Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Козульская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ

от 01.09.2023 г.                                                                                                        № 112

О внедрении единой модели профессиональной

ориентации в МБОУ «Козульская СОШ №1»

 в 2023-2024 учебном году

   Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 09.08.2023 № 747 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ростовской области, в

2023-2024 уч. году» и в соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 « АБ -

324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», в целях создания

организационно- управленческих условий организации работы по обеспечению внедрения

единой модели профессиональной ориентации (далее – Профориентационный минимум) в

МБОУ «Козульская СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить администратором, ответственным за введение профориентационного минимума в

6-11 классах, заместителя директора по воспитательной работе Алексееву Маргариту

Жабировну.

2.Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение профориентационных

мероприятий в том числе на электронной платформе «Билет в будущее» Алексееву М.Ж.

3. Утвердить программу внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» (6-11 класс);

4.Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год согласно

приложению.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Алексееву М.Ж.., заместителя директора по

воспитательной работе.

Директор

МБОУ «Козульская СОШ №1»                                                                                 Н.А. Николаева